生态环境行政主管部门审批意见：

榕长环评〔2024〕27号

我局经研究，原则同意该环境影响报告表的编制内容，同意在福州市长乐区金峰镇兰田村下陈1163号建设福建兴达塑纸包装彩印有限公司改建项目,生产规模：年新增水墨印刷纸箱900吨，彩印纸箱1000吨，精品包装盒250吨，改建后全厂年生产能力为年水墨印刷纸箱2000吨，彩印纸箱1000吨，精品包装盒250吨。原榕长环评〔2024〕4号予以作废。
二、福建兴达塑纸包装彩印有限公司应严格执行下列环保措施：

1、厂区内应严格实行雨污分流；生活污水和印刷机清洗产生的废水应经有效处理达标后排入市政污水管网，并纳入潭头污水处理厂集中处理。

2、印刷、上光、过UV油、烘干等工序有机废气应经集中净化处理，锅炉应以天然气为燃料，确保大气污染物达标排放。

3、应合理布局生产车间，对高噪声源采取消声、隔音、减震等综合治理措施，确保厂界外噪声达标排放。

4、生产过程中所产生的纸板边角料、废包装等一般工业固废应回收综合利用；油墨残渣、废水处理污泥、废油墨桶、废水性覆膜胶、废光油桶、白乳胶空桶、废活性炭、废显影液、废热敏版、制版机滤芯等属危险废物，应按规范委托有资质的单位妥善处置；生活垃圾应统一收集并及时由环卫部门清运；严禁固体废弃物随意堆放或焚烧。

5、应落实《报告表》提出的土壤及地下水和污染防治措施以及环境风险防范措施。

三、该项目应执行的污染物排放标准为：

污水排放执行《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4中三级标准，其中氨氮执行《污水排入城镇下水道水质标准》(GB/T31962-2015)表一中的B等级标准；非甲烷总烃排放执行《印刷行业挥发性有机物排放标准》（DB35/1784-2018）表1、表2、表3中的标准限值和《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）附录A的表A.1的浓度限值；锅炉废气排放执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3中重点地区大气污染物燃气锅炉特别排放限值；厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348—2008)中3类标准。

该项目完成后全厂主要污染物允许排放量为：COD0.012t/a，NH3-N0.0012t/a,二氧化硫0.06t/a，氮氧化物0.476t/a，非甲烷总烃0.019t/a。

五、该项目竣工后，应按要求做好项目竣工环保验收工作。

                                                           （盖 章）

                                                       二O二四年九月二十四日